
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 62/2024 - CLS (10.42) 

 23205.028648/2024-25Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de outubro de 2024.

Designar os membros da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de
Assistência Estudantil (CAAPAE) da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus
Laranjeiras do Sul.
 

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência
delegada por meio da Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e considerando a Resolução Nº 27
/CONSUNI/CGAE/UFFS/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos
Programas de Assistência Estudantil (CAAPAE) da Universidade Federal da Fronteira Sul - 
Campus Laranjeiras do Sul.

I. Representantes do Segmento docente:
 Titular: Marisela Garcia Hernandez, SIAPE 1620504

 Suplente: Fábio Pontarolo, SIAPE 2176836
Titular: , SIAPE:  Carlos Augusto Fernandes Dagnone 1846732
Suplente: , SIAPE: Thiago Bergler Bitencourt 1768806

II. Representantes do Segmento técnico-administrativo:
Titular: Célio Roberto Zukovski, SIAPE 3372069 
Suplente: Everton Vieira Martins, SIAPE, 2139997 
Titular: William Pletsch dos Santos, SIAPE: 2424303 
Suplente: Fabiana dos Santos Oliveira, SIAPE: 1772073

III. Representantes do Segmento discente:
 Davi Almeida Liandro, matrícula 2112310009Titular: 

Suplente: Carolina Mota Resende, matrícula 2212703042 
Titular: Carlos Henrique Coelho dos Reis, matrícula 2212713009 
Suplente: Andrei Fagundes Xavier, matrícula 2312713006

Art. 2º O mandato dos membros da comissão será de 2 (dois) anos, admitindo-se uma única 
recondução.

 Art. 3º Fica Revogada a Portaria nº 59/DIR LS/UFFS/2024, de 05 setembro de 2024.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0233


Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/10/2024 15:43)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 62 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/10/2024 56b57e4ccf

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

